

zastupitelstvo MěstskÉ částI, Tuřanské nám. 1, 620 00 BRNO

ZÁPIS
z 18/VII. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany,
které se konalo dne 7. 9. 2017 od 18:00 hodin na ÚMČ Brno-Tuřany, Tuřanské nám. 1

Přítomni: Radomír Vondra – starosta; Ing. Miroslav Dorazil – místostarosta; Mgr. et Mgr. Tomáš Dvořáček, DiS.; Ing. Jan Harašta, CSc.; Ing. Hanuš Horák; Ing. Martin Chvátal; Ing. Hana Kašpaříková; Bc. Jiří Kirchner; Tomáš Kopecký; Bc. Michal Krátký; Ing. Michal Meluzín; Ing. Zdeněk Oprchal; 

Omluveni: Bc. Aleš Jakubec; Ing. Sylva Kostková; Lenka Smutná; Antonín Tůma

Za ÚMČ byli dále přítomni: Ing. Tomáš Hornoch – vedoucí odboru ekonomického; Ing. Jitka Gallová – vedoucí OST; Petra Goldová – referentka samosprávy ÚMČ.

Jednání Zastupitelstva zahájil starosta Radomír Vondra v 18:04 hodin. Zasedání bylo řádně svoláno. Přítomno je 13 členů Zastupitelstva. 

Bod 1. programu ZMČ – Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu)
Starosta určil pro 18/VII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany pomocného sčitatele Ing. Tomáše Hornocha – vedoucího odboru ekonomického, a zapisovatele Petru Goldovou – referentku samosprávy ÚMČ.

Ověřovateli zápisu z 18/VII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany byli navrženi Ing. Hanuš Horák a Ing. Jan Harašta, CSc.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí pro 18/VII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany ověřovatele zápisu Ing. Hanuše Horáka a Ing. Jana Haraštu, CSc.
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	pro

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Ing. Kostková
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	pro
	nepřítomna
	pro
	pro
	nepřítomna
	nepřítomen
	pro
	




Starosta navrhl zařazení bodu 21 programu ZMČ – Prodej pozemku p.č. 2065/55 v k.ú. Tuřany.
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	pro

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Ing. Kostková
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	pro
	nepřítomna
	pro
	pro
	nepřítomna
	nepřítomen
	pro
	



Bc. Michal Krátký navrhl zařazení bodu 22 programu ZMČ – Žádost o dotaci na výdaje spojené s činností jednotky sboru dobrovolných hasičů. 
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 – schváleno


	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	pro

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Ing. Kostková
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	pro
	nepřítomna
	pro
	pro
	nepřítomna
	nepřítomen
	pro
	



Starosta dal hlasovat o programu 18/VII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje program 18/VII. zasedání Zastupitelstva takto:
1. Technický bod 
1. Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva
1. Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva
1. Dotazy k usnesením z jednání Rady
1. Informace o kontrolách provedených výbory Zastupitelstva
1. Informace o jednáních starosty a místostarosty
1. [bookmark: _Toc275429342]Návrhy a podněty občanů 
1. Návrh rozpočtového opatření č. 9/2017 
1. Střednědobý výhled rozpočtu na období 2019 – 2023 
1. Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-6/2017 
1. Novelizace obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se stanoví spádové obvody mateřských škol 
1. Novelizace obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se stanoví spádové obvody základních škol 
1. Obecně závazná vyhláška, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů
1. Nový územní plán
1. Návrh vyhlášky – Statut města Brna
1. Prodej částí pozemků p.č. 971/1, p.č. 971/2 a p.č. 1316/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice
1. Prodej části pozemku p.č. 142/2 v k.ú. Holásky
1. Prodej částí pozemku p.č. 2436 v k.ú. Holásky
1. Změna Jednacího řádu Zastupitelstva
1. Pojmenování účelové komunikace NN 913
1. Prodej pozemku p.č. 2065/55 v k.ú. Tuřany
1. Žádost o dotaci na výdaje spojené s činností jednotky sboru dobrovolných hasičů
1. Různé
1. Závěr
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	pro

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Ing. Kostková
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	pro
	nepřítomna
	pro
	pro
	nepřítomna
	nepřítomen
	pro
	



Bod 2. programu ZMČ – Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva
Nebyly vzneseny žádné námitky.

Bod 3. programu ZMČ – Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva
Starosta konstatoval, že nevyplynuly žádné úkoly.

Bod 4. programu ZMČ – Dotazy k usnesením z jednání Rady
Bc. Michal Krátký 
– vznesl dotaz na jednání 75/VII. RMČ, bod č. 22 - Průzkum trhu – ořez lípy na pozemku p.č. 270, k.ú. Holásky (parčík V Pískách), zda by nebylo vhodné strom pokácet a vysadit nový.
Odpověděl starosta – strom napadla houbová choroba, je to nevratný stav, výhledově to takto dopadne. 

– dále vznesl námitku na jednání 80/VII. RMČ ohledně dodatku smlouvy ZŠ Měšťanská 21, kdy vícepráce na rekonstrukci školní jídelny vzrostly o 800 tisíc Kč. Podle jeho názoru měla být tato společnost vyloučena z výběru z důvodu 2 leté záruky na stavbu. A dále se časová lhůta protáhla na 90 dní realizace, kterou měly i ostatní firmy účastnící se veřejné zakázky.
Odpověděl starosta – co se týče dodatku, může všem zastupitelům nebo kontrolnímu výboru poskytnout řádné odůvodnění víceprací. Dále uvedl, že vícepráce by čekaly s jistotou i ostatní společnosti.
Odpověděl místostarosta – záruka byla smluvně ošetřena na dobu pěti let.
Diskuze: místostarosta, Bc. Michal Krátký

– dále uvedl obavu ohledně projednávaného bodu č. 16 - Participativní rozpočet – projekt „Okružní vycházková trasa s alejí“ na 81/VII. jednání RMČ, zda jsou uvedené pozemky na výsadbu stromů vhodné. Rada by měla dát kvalifikované stanovisko.
Odpověděl starosta – jedná se zatím pouze o návrhy občanů, v dalších jednáních se posuzuje, zda jsou takové návrhy vůbec reálné.
Diskuze: místostarosta, starosta

Bod 5. programu ZMČ – Informace o kontrolách provedených výbory ZMČ
Ing. Michal Meluzín – informoval o 16/VII. schůzi Finančního výboru, která se konala dne 6. 9. 2017. 
Bc. Michal Krátký – informoval o 13/VII. schůzi Kontrolního výboru, která se konala dne 4. 9. 2017. Budou očekávat odpověď.

Bod 6. programu ZMČ – Informace o jednáních starosty a místostarosty
Starosta informoval o svých jednáních v období od 23. 6. 2017 – 7. 9. 2017. Informace o jednáních starosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva.

Bc. Jiří Kirchner 
– vznesl dotaz na schůzku dne 28.6 – jednání s občany ul. Myslivecká, co bylo tématem schůzky.
Odpověděl starosta – chtěli jsme znát názor občanů při budování komunikace, chodníků, veřejného osvětlení a dalších úprav na vybudování prodloužení ulice Myslivecké. Majitelé s tímto nesouhlasí.
– dále vznesl dotaz, zda již je vyhotoven hydrogeologický průzkum.
Odpověděl starosta – průzkum zrovna probíhá, první informace bychom měli mít v září. Tlačíme na to, aby město zahájilo majetkoprávní přípravu. Městská část po dohodě s panem náměstkem začne oslovovat majitele pozemků, podle memoranda.

Ing. Jan Harašta, CSc. – vznesl poznámku ohledně křižovatky u kostela. Již na minulém zasedání Zastupitelstva nastínil možnost mobilní světelné signalizace. Poskytne úřadu materiál o této signalizaci. Výhodou je okamžitá realizace a zkoordinování se signalizací na přechodu pro chodce před radnicí.
Odpověděl starosta – sladit soustavu 3 křižovatek není tak jednoduché, na dnešní schůzce jsme se na tom všichni shodli. 
Diskuze: místostarosta, starosta

Ing. Martin Chvátal – vznesl dotaz na informativní schůzku – Coleman, dne 23. srpna, zda jsou nějaké nové změny.
Odpověděl starosta – firma Recykl pozemek prodala lešenářské firmě, majitelé by byli ochotni odprodat část pozemku, kde má být vjezd a Coleman by se mohl napojit zezadu. Ještě musí proběhnout jednání o směně pozemku.

Tomáš Kopecký – vznesl podnět odfrézovat vyjeté koleje na křižovatce u kostela.
Odpověděl starosta – dnes jsem to také urgoval.

Místostarosta informoval o svých jednáních v období od 23. 6. 2017 – 7. 9. 2017. Informace 
o jednáních v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva.

Bod 7. programu ZMČ – Návrhy a podněty občanů
Nebyly vzneseny žádné návrhy ani podněty.

Bod 8. programu ZMČ – Návrh rozpočtového opatření č. 9/2017
Rada předkládá Zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření č. 9/2017.
Rada na své 81/VII. schůzi pod bodem programu č. 4 doporučila Zastupitelstvu schválit rozpočtové opatření č. 9/2017, které tvoří přílohu tohoto bodu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2017, které tvoří přílohu usnesení.
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	pro

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Ing. Kostková
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	pro
	nepřítomna
	pro
	pro
	nepřítomna
	nepřítomen
	pro
	



Bod 9. programu ZMČ – Střednědobý výhled rozpočtu na období 2019 - 2023
Rada předkládá Zastupitelstvu návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2019 - 2023.
Rada na své 81/VII. schůzi pod bodem programu č. 5 doporučila Zastupitelstvu schválit střednědobý výhled rozpočtu městské části Brno-Tuřany na období 2019 – 2023, který tvoří přílohu tohoto bodu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje střednědobý výhled rozpočtu městské části Brno-Tuřany na období 2019 – 2023, který tvoří přílohu usnesení.
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	pro

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Ing. Kostková
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	pro
	nepřítomna
	pro
	pro
	nepřítomna
	nepřítomen
	pro
	



Bod 10. programu ZMČ – Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-6/2017
Rada předkládá Zastupitelstvu výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-6/2017.
Rada na své 81/VII. schůzi pod bodem programu č. 6 vzala na vědomí výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-6/2017 a požadovala, aby o stavu plnění rozpočtu bylo informováno Zastupitelstvo.

Diskuze: Ing. Hana Kašpaříková, místostarosta, starosta, Bc. Michal Krátký

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany bere na vědomí výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-6/2017.
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	pro

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Ing. Kostková
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	pro
	nepřítomna
	pro
	pro
	nepřítomna
	nepřítomen
	pro
	


Bod 11. programu ZMČ – Novelizace obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se stanoví spádové obvody mateřských škol
Rada předkládá Zastupitelstvu žádost odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMB o doplnění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 3/2017, kterou se stanoví spádové obvody mateřských škol.
Rada na své 81/VII. schůzi pod bodem programu č. 7 doporučila Zastupitelstvu nenavrhovat doplnění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 3/2017, kterou se stanoví spádové obvody mateřských škol. 

Diskuze: Ing. Hana Kašpaříková, starosta

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nenavrhuje doplnění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 3/2017, kterou se stanoví spádové obvody mateřských škol.
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	pro

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Ing. Kostková
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	pro
	nepřítomna
	pro
	pro
	nepřítomna
	nepřítomen
	pro
	



Bod 12. programu ZMČ – Novelizace obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se stanoví spádové obvody základních škol
Rada předkládá Zastupitelstvu žádost odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMB o doplnění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se stanoví spádové obvody základních škol.
Rada na své 81/VII. schůzi pod bodem programu č. 8 doporučila Zastupitelstvu nenavrhovat doplnění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se stanoví spádové obvody základních škol. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nenavrhuje doplnění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se stanoví spádové obvody základních škol.
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	pro

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Ing. Kostková
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	pro
	nepřítomna
	pro
	pro
	nepřítomna
	nepřítomen
	pro
	



Bod 13. programu ZMČ – Obecně závazná vyhláška, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů 
Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna 
o připomínkování návrhu nové obecně závazné vyhlášky, která zrušuje obecně závaznou vyhlášku statutárního města Brna č. 21/2011, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna 
č. 2/2013, 14/2013 a 9/2015.
Rada na své 75/VII. schůzi pod bodem programu č. 25 doporučila Zastupitelstvu souhlasit s návrhem nové obecně závazné vyhlášky, která zrušuje obecně závaznou vyhlášku statutárního města Brna 
č. 21/2011, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 2/2013, 14/2013 a 9/2015.

Ing. Hana Kašpaříková – zmínila poznámku, aby připravený materiál obsahoval celou přílohu, pro srovnání s ostatními městskými částmi.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s návrhem nové obecně závazné vyhlášky, která zrušuje obecně závaznou vyhlášku statutárního města Brna č. 21/2011, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 2/2013, 14/2013 a 9/2015.
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	pro

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Ing. Kostková
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	pro
	nepřítomna
	pro
	pro
	nepřítomna
	nepřítomen
	pro
	



Bod 14. programu ZMČ – Nový územní plán
Rada seznámila zastupitelstvo s přípravou nového Územního plánu města Brna.
Rada se s přípravou nového Územního plánu seznámila na své 81/VII. schůzi dne 28. 8. 2017, bod 25.  
Rada doporučuje zastupitelstvu přijmout níže v textu navržené usnesení (usnesení tvořilo přílohu č. 14 zápisu z 81/VII. schůze RMČ).

Bc. Jiří Kirchner – podotkl, že variant nového ÚPmB je několik a ve zpracování bodu měly být uvedeny.
Ing. Jan Harašta, CSc. - uvedl, že s návrhem usnesení nesouhlasí. Naše území je předurčeno k logistice a byla by škoda si tímto usnesením zavírat cestu pro budoucí rozvoj a vytvoření tak pracovních příležitostí v místě bydliště pro naše spoluobčany. Dodal, že konkrétní záměr bude vždy před přípravou realizace schvalovat Zastupitelstvo naší MČ.
Diskuze: starosta, Ing. Michal Meluzín

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí s vymezením nových zastavitelných ploch pro průmyslovou výrobu na území městské části Brno-Tuřany a v jejím bezprostředním okolí a v případě výběru varianty II konceptu ÚPmB
požaduje 
· nevymezovat zastavitelné plochy pro výrobu s označením Tu-1, Tu-7 a Tu-10 (v plochách zachovat stávající využití území – převážně nezastavěné území, zemědělský půdní fond, nevymezovat je ani jako územní rezervu),
· v případě vymezení zastavitelných ploch pro výrobu s označením BI-4 a Ch-1 stanovit etapizaci – výstavbu v nově zastavitelných plochách podmínit dopravním napojením mimo obytnou zástavbu a stanovit podmínky využití, které neumožní výstavbu logistických center, těžkého průmyslu a jiných aktivit, které by mohly mít významný negativní vliv na sousedící obytnou zástavbu.
Hlasování: pro 11, proti 1, zdržel se 1 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	proti
	pro
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	pro

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Ing. Kostková
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	pro
	nepřítomna
	zdržel se
	pro
	nepřítomna
	nepřítomen
	pro
	


Bod 15. programu ZMČ – Návrh vyhlášky – Statut města Brna
Rada předkládá Zastupitelstvu žádost organizačního odboru MMB o zaslání stanoviska městské části včetně případných připomínek k návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek.
Rada na své 81/VII. schůzi pod bodem programu č. 10 nepřijala v dané věci žádné usnesení. 

Ing. Hana Kašpaříková – opět zmínila poznámku, aby připravený materiál obsahoval celé podklady.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, a souhlasí s tím, aby Magistrát města Brna vydával vyjádření k závaznému stanovisku Krajského úřadu k umístění stacionárního zdroje uvedeného v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší.
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 1 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	zdržel se
	pro
	pro
	pro
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	pro

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Ing. Kostková
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	pro
	nepřítomna
	pro
	pro
	nepřítomna
	nepřítomen
	pro
	


Bod 16. programu ZMČ – Prodej částí pozemků p.č. 971/1, p.č. 971/2 a p.č. 1316/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice
Rada předkládá Zastupitelstvu žádost MO MMB o vyjádření k prodeji částí pozemků p.č. 971/1, p.č. 971/2 a p.č. 1316/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice.
Rada na své 81/VII. schůzi pod bodem programu č. 11 doporučila Zastupitelstvu nesouhlasit s prodejem částí pozemků p.č. 971/1, p.č. 971/2 a p.č. 1316/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice o celkové výměře 32 m2, jak je uvedeno v plánu, panu …, a to do vybudování nové komunikace propojující ulice Petlákovu a Jahodovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí s prodejem částí pozemků p.č. 971/1, p.č. 971/2 a p.č. 1316/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice o celkové výměře 32 m2, jak je uvedeno v plánu, který tvoří přílohu usnesení, panu …, a to do vybudování nové komunikace propojující ulice Petlákovu a Jahodovou.
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	pro

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Ing. Kostková
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	pro
	nepřítomna
	pro
	pro
	nepřítomna
	nepřítomen
	pro
	


Bod 17. programu ZMČ – Prodej části pozemku p.č. 142/2 v k.ú. Holásky
Rada předkládá Zastupitelstvu žádost MO MMB o aktualizaci vyjádření k prodeji části pozemku p.č. 142/2 v k.ú. Holásky, a to na základě změny požadované výměry z 2 m2 na 12 m2 navrhovatelem – ČR - Správa železniční dopravní cesty, s.o.
Rada na své 81/VII. schůzi pod bodem programu č. 12 doporučila revokovat své rozhodnutí ze dne 27. 4. 2017 z 16/VII. zasedání v části vyjádření k prodeji části pozemku p.č. 142/2 v k.ú. Holásky tak, že Zastupitelstvo souhlasí s prodejem části pozemku části pozemku p.č. 142/2 v k.ú. Holásky o výměře 
12 m2, jak je uvedeno v plánu, a to ČR - Správě železniční dopravní cesty, s.o.

Diskuze: starosta, Bc. Michal Krátký

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany revokuje své rozhodnutí ze dne 27. 4. 2017 z 16/VII. zasedání v části vyjádření k prodeji části pozemku p.č. 142/2 v k.ú. Holásky tak, že souhlasí s prodejem části pozemku části pozemku p.č. 142/2 v k.ú. Holásky o výměře 12 m2, jak je uvedeno v plánu, který tvoří přílohu usnesení, a to ČR - Správě železniční dopravní cesty, s.o.
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 – schváleno



	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	pro

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Ing. Kostková
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	pro
	nepřítomna
	pro
	pro
	nepřítomna
	nepřítomen
	pro
	


Bod 18. programu ZMČ – Prodej částí pozemku p.č. 2436 v k.ú. Holásky
Rada předkládá Zastupitelstvu žádost MO MMB o vyjádření k prodeji částí pozemku p.č. 2436 v k.ú. Holásky, které jsou zaplocené k zahradám domů ulice U Potoka 3 a 3a, a dále domů ulice Na Návsi.
Rada na své 81/VII. schůzi pod bodem programu č. 13 doporučila Zastupitelstvu souhlasit s prodejem částí pozemku p.č. 2436 v k.ú. Holásky, které jsou zaplocené k zahradám domů ulice U Potoka 3 a 3a, 
a dále domů ulice Na Návsi.

Diskuze: Bc. Michal Krátký, Ing. Jitka Gallová, Ing. Michal Meluzín, Ing. Hana Kašpaříková, Tomáš Kopecký, starosta

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s prodejem částí pozemku p.č. 2436 v k.ú. Holásky, které jsou zaplocené k zahradám domů ulice U Potoka 3 a 3a, a dále domů ulice Na Návsi.
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 2 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	nepřítomen
	zdržel se
	zdržel se
	pro

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Ing. Kostková
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	pro
	nepřítomna
	pro
	pro
	nepřítomna
	nepřítomen
	pro
	


Bod 19. programu ZMČ – Změna jednacího řádu Zastupitelstva
Rada předkládá Zastupitelstvu návrh změny Jednacího řádu Zastupitelstva.
Rada na své 81/VII. schůzi pod bodem programu č. 14 doporučila Zastupitelstvu schválit změnu Jednacího řádu Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany. 

Diskuze: Ing. Hana Kašpaříková, Bc. Michal Krátký, starosta, Ing. Martin Chvátal, Tomáš Kopecký

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje změnu Jednacího řádu Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany, jak je uvedeno v příloze tohoto usnesení.
Hlasování: pro 12, proti 1, zdržel se 0 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	nepřítomen
	proti
	pro
	pro

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Ing. Kostková
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	pro
	nepřítomna
	pro
	pro
	nepřítomna
	nepřítomen
	pro
	



Bod 20. programu ZMČ – Pojmenování účelové komunikace NN 913
Rada předkládá zastupitelstvu žádost … o pojmenování účelové komunikace NN 913 z důvodu přidělení  nového popisného čísla a adresního místa rodinného domu  paní … na p.č. 1460, k.ú. Brněnské Ivanovice.
Rada se se žádostí seznámila na své 81/VII. schůzi dne 28. 8. 2017, bod 20.  
Rada doporučuje zastupitelstvu nesouhlasit s pojmenováním účelové komunikace NN 913 
a doporučuje souhlasit s přidělením čísla popisného budově rodinného domu na pozemku p.č.1460,  k.ú. Brněnské Ivanovice a souhlasit s přidělením adresního místa Kaštanová.

Diskuze: Ing. Jitka Gallová, Bc. Jiří Kirchner, Ing. Hana Kašpaříková
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí s pojmenováním účelové komunikace NN 913 a souhlasí
s přidělením čísla popisného budově rodinného domu na pozemku p.č.1460,  k.ú. Brněnské Ivanovice  a s přidělením adresního místa Kaštanová.
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 1 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	zdržel se

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Ing. Kostková
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	pro
	nepřítomna
	pro
	pro
	nepřítomna
	nepřítomen
	pro
	



Bod 21. programu ZMČ – Prodej pozemku p.č. 2065/55 v k.ú. Tuřany
[bookmark: _GoBack]Starosta předkládá Zastupitelstvu žádost …, jednající v zastoupení žadatelů …, o doplnění vyjádření k návrhu na dispozici s majetkem města k prodeji pozemků p.č. 2065/75, p.č. 2065/76, p.č. 2065/77, p.č. 2065/78 v k.ú. Tuřany (jejich částí) o pozemek p.č. 2065/55 v k.ú. Tuřany. Tento pozemek je zastavěn budovou č.p. 902 ve vlastnictví žadatelů a v původní žádosti nebyl nedopatřením uveden.

Diskuze: starosta, Ing. Hana Kašpaříková, Bc. Michal Krátký

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s prodejem pozemku p.č. 2065/55 v k.ú. Tuřany.
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	pro

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Ing. Kostková
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	pro
	nepřítomna
	pro
	pro
	nepřítomna
	nepřítomen
	pro
	



Bod 22. programu ZMČ – Žádost o dotaci na výdaje spojené s činností jednotky sboru dobrovolných hasičů
Dne 5. 9. 2017 obdrželo vedení MČ Brno-Tuřany a velitel JSDH Brno-Holásky přípis od Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje, územního odboru Brno-město, ve věci možného podání žádosti o účelovou neinvestiční dotaci na věcné vybavení neinvestiční povahy.
Dle sdělení je ještě k dispozici určitá částka k dalšímu přerozdělení. Tato částka může být využita na pořízení věcného vybavení neinvestiční povahy pro jednotky SDH obcí s územní působností (JPO III), avšak pouze na základě přiložené žádosti. Konkrétní částka bude mezi žádající obce rozdělena paušálně a bude se odvíjet od počtu obdržených žádostí. V maximální výši do 50.000,- Kč včetně.

Diskuze: Bc. Michal Krátký, místostarosta

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany žádá o účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu Ministerstva vnitra -  Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky ve výši 50.000,- Kč na věcné vybavení neinvestiční povahy pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů Brno-Holásky a bere na vědomí, že městská část plně odpovídá za závazky vyplývající z případného nedodržení podmínek stanovených poskytovatelem účelových finančních prostředků.
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 – schváleno
	Ing. Dorazil 
	Mgr. et Mgr Dvořáček 
	Ing. Harašta CSc.
	Ing. Horák 
	Ing. Chvátal 
	Bc. Jakubec 
	Bc. Krátký 
	Ing. Kašpaříková 
	Bc. Kirchner 

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	nepřítomen
	pro
	pro
	pro

	T. Kopecký 
	I. Kolečková 
	Ing. Kostková
	Ing. Meluzín 
	Ing. Oprchal 
	L. Smutná 
	A. Tůma
	R. Vondra
	

	pro
	pro
	nepřítomna
	pro
	pro
	nepřítomna
	nepřítomen
	pro
	




Bod 23. programu ZMČ – Různé
Tomáš Kopecký – vznesl dotaz na investiční akci kanalizace Dvorska, zda je již zařazena v rozpočtu.
Odpověděl místostarosta – dokumentaci územního rozhodnutí jsme předali na město, do roku 2020 by se měla stavba zahájit a do roku 2023 dokončit, ale pevný termín realizace zatím nevíme. V pondělí na schůzce bychom se měli dozvědět víc.
Diskuze: starosta, Tomáš Kopecký

Bc. Michal Krátký – vznesl prosbu na stavební úřad o vystavení dopisu na plynárenskou společnost, která před domy Rolencova 21 a 23 provádí opravu, aby vše dokončila. Při deštích je vykopaná jáma plná vody.

Ing. Hana Kašpaříková – poprosila, zda by se mohlo vyčistit kontejnerové stání u sokolovny.
Starosta souhlasil.

Ing. Jan Harašta, CSc. 
– uvedl připomínku k prosbě Bc. Michala Krátkého, v roce 2018 by se měl na ulici Rolencova celý plynovod vyměňovat.
Starosta dodal – plynovod se bude vyměňovat v rámci celé rekonstrukce ulice Rolencova. Máme již s náměstkem primátora Richardem Mrázkem domluvené finanční prostředky na dokumentaci pro stavební povolení.
– dále vznesl dotaz, zda se jednání o protipovodňových opatřeních podařilo oživit.
Odpověděl starosta – přes prázdniny bohužel ne.

Bod 24. programu ZMČ - Závěr
Starosta poděkoval členům Zastupitelstva za konstruktivní jednání a poděkoval všem přítomným občanům. 
Dále pozval všechny přítomné na Slavnosti tuřanského zelí dne 16. září na nádvoří radnice. 
Zasedání ukončil v 19:26 hodin.

Zapsala: Petra Goldová





__________________________    			     __________________________
           Ing. Hanuš Horák 		        		              Ing. Jan Harašta, CSc.
           ověřovatel zápisu		                                         ověřovatel zápisu
             podepsáno dne:					   	     podepsáno dne:





                                              ___________________________
                                                          Radomír Vondra
                                                  starosta MČ Brno-Tuřany
			                      podepsáno dne:
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